
 

          

        Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DD1 – CAVOUR” 
  MARCIANISE (CE) 

AVVISO N. 76 

a.s. 2024/2025 
 
Prot. n. 196/VI.9 

del 13/01/2025 

          

         Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

Agli Alunni/Alunne e Famiglie  

Al Consiglio d’Istituto      

I.C. DD1 Cavour 

Sito WEB 

 

              

 

Oggetto: - Ordinanza n. 3 del Sindaco: Allerta meteo-Chiusura delle scuole di ogni ordine e  

                   grado 

 

Si comunica a quanti in indirizzo che il Sindaco di Marcianise ha emanato l’Ordinanza n. 3 

del 13-01-2025, con la quale dispone la chiusura per tutta la giornata del 14 gennaio 2025 delle scuole 

di ogni ordine e grado, a causa di avverse condizioni meteo. 

Si allega Ordinanza del Sindaco n. 3 del 13-01-2025 

 

Si ringrazia per la consueta collaborazione 

 

 

                                                                                           F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof. Aldo Improta  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 
 

 

 

Sede: Via Mattarella 29 – 81025 Marcianise (CE) Segreteria Tel . 0823/1558649 Distretto Scolastico n. 14 Cod. 

Mecc. CEIC8AQ008 – Cod. Fisc. 93086040610 ceic8aq008@istruzione.it  ceic8aq008@pec.istruzione.it 

mailto:ceic8aq008@istruzione.it
mailto:ceic8aq008@pec.istruzione.it


CITTA’ DI MARCIANISE 

Provincia di Caserta 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 
n. 3 del 13-01-2025 

 

Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
 

 

 
 

Vista la nota della Sala Operativa Regionale Unificata di Protezione Civile della Regione Campania 

(S.O.R.U.) - Avviso Regionale di Allerta n° 03/2025 PG/2025/0014602, con cui è stato diramato il 

messaggio di allerta meteo per previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di protezione civile 

per venti forti nord-orientali con raffiche almeno fino alle ore 18.00 di domani 14.01.2025, 

raccomandando ai sindaci di monitorare il verde pubblico e la corretta tenuta delle strutture esposte 

alle sollecitazioni dei venti; 

Considerato che, per l'effetto, potrebbero verificarsi eventi di straordinaria pericolosità dovuti alle 

condizioni meteo, i quali potrebbero comportare, tra l’altro, la caduta di alberi, rami, cornicioni, 

cartelloni pubblicitari e altri oggetti mobili, con conseguenti possibili pregiudizi per la sicurezza della 

popolazione e la viabilità urbana; 

Rilevato che la situazione potrebbe rappresentare un pericolo per le scolaresche, in considerazione 

degli spostamenti verso e dagli istituti scolastici, oltre che per lo svolgimento delle normali attività 

educative in presenza; 

Valuta l’opportunità di adottare provvedimenti precauzionali su tutto il territorio comunale a tutela 

della pubblica e privata incolumità; 

Preso atto delle comunicazioni ufficiali della Protezione Civile nonché del persistere evidente di 

venti forti accompagnati da raffiche di notevole intensità; 

Rilevato pertanto necessario, per assicurare la pubblica e privata incolumità e prevenire situazioni di 

pericolo con interventi tempestivi, proseguire l’azione di verifica sul patrimonio comunale e sugli 

immobili scolastici, nonché i controlli fitostatici sulle alberature; 

Ritenuto opportuno, in considerazione delle potenzialità di rischio esistenti, di dover adottare i 

necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute della cittadinanza e di dover disporre, in via 

precauzionale, la chiusura, per tutta la giornata di domani 14.01.2025, delle scuole di ogni ordine e 

grado, della biblioteca comunale, dell'asilo nido dei Cippi, del Cimitero comunale, dei parchi, delle 

OGGETTO: 

ALLERTA METEO - CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO, DELL'ASILPO NIDO DEI CIPPI, DEL 

CIMITERO COMUNALE,DELLA BIBLIOTECA COMUNALE, DEI 

PARCHI, DELLE PIAZZE CITTADINE E DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI COMUNALI ALL'APERTO A CAUSA DI AVVERSE 

CONDIZIONI METEO PER IL GIORNO 14.01.2025 



piazze cittadine, degli impianti sportivi comunali all’aperto; 

Visto l’art. 54, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale del 

Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei 

principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono espressamente richiamate: 

• la chiusura per tutta la giornata del 14 gennaio 2025 delle scuole di ogni ordine e grado, 

dell'Asilo Nido dei Cippi, della biblioteca comunale, del Cimitero comunale, dei parchi, delle 

piazze cittadine e degli impianti sportivi comunali all’aperto; 

• al dirigente ad interim del III Settore di attuare attività di monitoraggio su eventuali criticità 

che dovessero verificarsi sulle strutture scolastiche e sulle aree pubbliche di competenza e 

sulle alberature della città e su tutti i pali della pubblica amministrazione; 

• al dirigente del V Settore, stante la straordinarietà dell’evento, di far effettuare al 

concessionario del servizio uno spazzamento continuo, oltre il servizio ordinario, per 

rimuovere rami, calcinacci, massi e eventuali pericoli per la pubblica e privata incolumità. 

DISPONE CHE 

copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

• Prefettura di Caserta; 

• Comando della Polizia Municipale; 

• Protezione Civile Marcianise; 

• Dirigente III e V Settore; 

• Dirigente IV Settore; 

• Commissariato di P.S. di Marcianise; 

• Comando Compagnia CC. Marcianise; 

• Comando Compagnia Guardia di Finanza di Marcianise; 

• Comando Provinciale VV. FF. di Caserta; 

• ASL Caserta - UOPC 16 Marcianise; 

• S.O.R.U. Sala Operativa Regionale Unificata di Protezione Civile Campania; 

• Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado; 

copia del presente Provvedimento venga pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune. 

AVVERTE CHE 

contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR - Tribunale Amministrativo Regionale – 

della Campania, entro 60 giorni dalla notifica della presente, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla avvenuta 

pubblicazione della presente, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199. 

Marcianise, 13-01-2025 

 

 

IL SINDACO 

TROMBETTA ANTONIO 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


